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Inledning 

Bakgrund 

Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i 

den ekonomiska förvaltningen är att förbundet ska besluta om verksamhetsmässiga och finansiella mål 

för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl delårsrapport som 

årsredovisning. Delårsrapport och årsredovisning ska lämna information om följsamhet till det 

lagstadgade balanskravet. 

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapport respektive 

årsredovisning är förenligt med beslutade mål inom området. Uppdraget ingår som en obligatorisk del i 

årets revisionsplan. 

Förbundsdirektionen – i sin roll som styrelse – är ansvarig för upprättande av delårsrapport respektive 

årsredovisning. Revisionsobjekt i granskningen är förbundsdirektionen. 

Syfte och revisionsfrågor  

Syftet med granskningen är att ge revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning av delårsrapport 

respektive årsredovisning. Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor:   

1. Är resultat i årsredovisning förenligt med beslutade mål för god ekonomisk hushållning? 

2. Är redovisat balanskravsresultat förenligt med balanskravet? 

Det sker även en översiktlig granskning av årsredovisning som primärt fokuserar på följande delar:  

a) Tidpunkt för överlämning av årsredovisning till revisorer, 

b) Följsamhet till driftbudget, 

c) Följsamhet till investeringsbudget, 

d) Finansiell ställning samt 

e) Sjukfrånvaro 

Revisionskriterier  

Revisionskriterier i granskningen utgörs av: 

• Lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR), kap 11:8, 11:10, 13:2 

• Kommunallag (KL), kap 11:1, 11:20 
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• Rådet för kommunal redovisnings rekommendation 15, Förvaltningsberättelse  

• Förbundets beslut avseende god ekonomisk hushållning 

Avgränsning  

Granskningen avser årsredovisning 2025. Övrig avgränsning, se avsnitt “Syfte och revisionsfrågor”.   

Metod  

Granskningen har skett genom analys av för granskningen relevant dokumentation. 

Granskningsresultatet har bedömts med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult (delvis) och röd (ej 

uppfyllt). Rapportens innehåll har faktakontrollerats av ekonomichef. 
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Granskningsresultat  

God ekonomisk hushållning 

Iakttagelser  

Förbundsdirektionen har beslutat om verksamhetsplan 2025 (nov 2024). Granskning av dokumentet 

visar följande:  

Finansiella mål: Verksamhetsplanen har ett avsnitt benämnt “God ekonomisk hushållning”. Här 

återfinns förbundets finansiella mål (4 st) för god ekonomisk hushållning. Målen fokuserar på 

årsresultat, likvida medel samt storlek på eget kapital. Målen är mätbara.   

Verksamhetsmål: Verksamhetsplanen innehåller övergripande verksamhetsmål (3 st effektmål). I 

avsnittet ”god ekonomisk hushållning” har effektmålen brutits ned till sex verksamhetsmål. Till 

respektive mål har det kopplats ett antal målsatta mätetal.    

Granskning av förbundets årsredovisning 2025 visar att förvaltningsberättelsen innehåller ett avsnitt 

benämnt “God ekonomisk hushållning”. Här sker uppföljning/utvärdering av förbundets mål för 

verksamhet och ekonomi. Utvärderingen sker i form av trafikljus. Av denna framgår följande:  

Finansiella mål: Samtliga mål har uppnåtts för helåret (grönt trafikljus).  

Verksamhetsmål: Inom 5 av 6 målområden redovisas god måluppfyllelse för helåret (grön). Inom 

området ”Hållbarhet Miljö” redovisas delvis måluppfyllelse (gult trafikljus). Utvärdering av 

verksamhetsmål baseras på såväl statistik som utförda aktiviteter.  

En jämförelse visar att måluppfyllelse inom området ekonomi har förbättrats jämfört med årsredovisning 

2024. Inom området verksamhet är måluppfyllelsen oförändrad. 

Balanskravsresultat 

Iakttagelser 

I förvaltningsberättelsen återfinns ett avsnitt benämnt ”Balanskravsresultat”. Avsnittet innehåller en 

balanskravsutredning. Av utredningen framgår att balanskravsresultatet för år 2025 uppgår till 6,8 

miljoner kronor.  

I sammanhanget noteras att förbundet inte har några underskott från tidigare år att återställa.    
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Övrigt 

Iakttagelser 

Granskningen avser årsredovisning som upprättats för år 2025 och som behandlats av direktionen 2026-

03-20. Direktionen har därmed överlämnat årsredovisningen till revisorer inom föreskriven tid enligt 

kommunallagen (senast 15 april).  

Årsredovisningen ska innehålla upplysningar om förhållande som är viktiga för direktionens verksamhet, 

resultat och ekonomiska ställning. Granskning av årsredovisning 2025 visar följande:  

- Den innehåller en driftredovisning. Av denna framgår att direktionen under 2025 bedrivit 

verksamheten inom tilldelad driftbudgetram. Överskottet uppgår till 6,8 miljoner kronor och kan 

hänföras till såväl ökade intäkter som lägre kostnader.   

- Den innehåller en investeringsredovisning. Investeringarna för år 2025 har uppgått till 18,1 

miljoner kr. Delar av projekten har slutförts under året och dessa har sammantaget bedrivits inom 

tilldelad budgetram (budgetavvikelse: 0,8 mnkr). Kommande år väntar en stor investering i ny 

brandstation i Upplands Väsby.    

- Den innehåller redovisning av ett antal finansiella nyckeltal, däribland soliditet. Soliditet ger en 

indikation om direktionens finansiella stabilitet. Av redovisningen framgår att soliditeten har ökat 

år 2025. Soliditet (inklusive pensionsåtagande) per 2025-12-31 uppgår till 8,5 procent.  

- Den innehåller upplysningar avseende väsentliga personalförhållanden. Av redovisningen 

framgår att den totala sjukfrånvaron bland anställda uppgått till 3,8 procent under året. Här 

lämnas även information hur sjukfrånvaron förändrats jämfört med föregående år.  
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Samlad bedömning 

Revisionsfråga 1: Är resultat i årsredovisning förenligt med beslutade mål för god ekonomisk 

hushållning? 

 Finansiella mål:                              Ja  

 Verksamhetsmål:                           Ja  

 

Revisionsfråga 2: Är redovisat balanskravresultat förenligt med balanskravet? 

 Följsamhet till balanskravsresultatet:      Ja 

 

 

Rekommendationer 

Genomförd granskning föranleder ingen rekommendation till direktionen.    

 

2026-03-25 

 

Richard Moell Vahul      Bo Rehnberg  

_________________________    _________________________ 

Uppdragsledare      Projektledare   

 

Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av förbundets 

förtroendevalda revisorer enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av projektplan daterad 2025-03-26. PwC 

ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar av denna rapport. 

 


